
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 157 Data 10/11/2022 

 

OGGETTO: 

 Parco automezzi comunali - servizio assicurativo - Compagnia “UNIPOL 

SAI Assicurazioni Spa” affidamento e  pagamento 1° rateo cig: Z1C388A076 

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

 Premesso che la compagnia assicurativa “UNIPOL SAI Assicurazione Spa” Ag. 1915 di 

Lamezia Terme – P.I. 03206530798 - svolge per conto di questo comune il servizio assicurativo 

degli automezzi comunali;  

 Che con determinazione n. 183 del 28.11.2021, per i motivi ivi contenuti, veniva affidato il 

servizio de quo;  

 CONSIDERATO che si devono rinnovare le polizze assicurative degli automezzi comunali; 

 Ritenuto pertanto necessario e urgente, prorogare il servizio assicurativo degli automezzi 

comunali e assicurare la continuità delle coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile 

Patrimoniale alle Compagnie che detengono ad oggi il contratto; 

 Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. n. 

267/2000;  

 Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’adempimento di cui agli artt. 

147/bis e 151 del D.Lgs. n.267/2000;  

 Dato atto, altresì, che si rende necessario procedere al pagamento del 1° rateo semestrale, pari 

all’importo complessivo di Euro 2.537,00 a favore dell’UNIPOL SAI Assicurazioni Spa;  

 Che negli appositi capp. del bilancio corrente risulta sufficiente disponibilità economica per il 

pagamento del rateo in argomento;  

 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’art. 153, C. 5° del D.Lgs. n. 267/2000;  

 Che il sottoscritto, altresì, non si trova in situazioni di conflitto di interessi in riferimento al 

procedimento de quo;  

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di liquidare e contestualmente impegnare, a favore dell’agente Vaccaro Aquila Maria 

“UNIPOL SAI Assicurazioni Spa – Ag.1915”, quale 1° rateo semestrale la somma di Euro 

2.484,01con imputazione ai capitoli del bilancio corrente pluriennale 2022/2024, annualità 

2022.,annualità 2022, come di seguito indicati e suddivisi per ogni singolo automezzo: 

 

TARGA AUTOMEZZO CAPITOLO UEB 1° RATEO 

SEMESTRALE 

BL476LF Scuolabus 656/3 1.04.05.03 497,00 

DC279KS Scuolabus fiat Iveco 656/3 1.04.05.03 502,47 

EH982KK FIAT Ducato 1036 1.08.03.03 338,07 

BT383JY FIAT Punto 1200 120 1.0102.03 109,62 

ADA 948 Macchina operatrice 

semovente Comaca 

1303 1.09.06.03 138,47 

TO96833H AUTOVETTURA 

Speciale Fiat Iveco 35 

1016 1.08.02.03 239,53 

EH993KK Autovettura Fiat 

Ducato 

1036 1.040503 424,85 

BL 991LH Autovettura FIAT 

Ducato 

1036 1.08.03.03 

 

234,00 

    TOT. 2.484,01 
 
 

3. Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 

151 C. 4, 183 e 184 del T.U. n. 267/2000 per gli adempimenti di competenza; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 
€ 505,00 
€ 502,00 
€ 357,00 
€ 108,00 
€ 138,00 
€ 241,00 
€ 474,00 

656/3 
656/3 
1036 
120 
1303 
1016 
1036 

Anno 2022 
 

Data  10/112022                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                   F.to    Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data  10/11/2022                                                                                          

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                   F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 11/11/2022 
Data  11/11/2022                                                                                             

 Il Responsabile del servizio  

F.to (Geom. Rosuccio Funari) 

 

                                                                                            

  



 

 

 


